Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

01 февраля 2023 года
ПРИКАЗ № 57

О проведении коучинг- сессии
«Практика использования критериального
оценивания образовательных достижений
обучающихся начальных классов»

В целях качественной подготовки педагогов к проведению коучинг -
сессии по теме «Практика использования критериального оценивания
образовательных достижений обучающихся начальных классов»
приказываю:

1. Организовать и провести 28 февраля 2023 года в 13.00 в МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»
семинар «Практика использования критериального оценивания
образовательных достижений обучающихся начальных классов».
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить участие педагогов начальной школы в мероприятии;
2.2. Назначить ответственного педагога за подготовку материалов для
представления школы на мероприятии;
2.3. До 28 февраля 2023 года выполнить практическое задание:
- выбрать раздел (тему) по русскому языку или литературному чтению,
изучаемый (изучаемую) во 2-4 классах;
- разработать критерии оценивания для диагностической работы по
выбранному разделу (теме) и провести работу;
- проверить диагностическую работу и провести анализ результатов;
- представить на коучинг - сессию проверенные работы учащихся, критерии
оценивания и анализ результатов работы.
3. Возложить на Сергееву В.Н., методиста МКУ «Лужский информационно-
методический центр» организацию мероприятия.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методичгский центр» Наумову Т.Я.

С В . Красий